
技能講習名 
床上操作式クレーン運転技能講習 
  作業内容 
     つり上げ荷重が５トン以上のクレーン(跨（こ）線テルハを除く。)の運転の業務のうち、

床上で運転し、かつ、当該運転する者が荷の移動とともに移動する方式のクレーン(以下
「床上操作式クレーン」という。)の運転の業務 

 
・講習の日程、受講の申し込み等については、各登録教習機関へ直接お問い合わせ下さい。 
 

名  称 所在地 電話番号 FAX番号 
一般社団法人 
日本クレーン協会三重支部 

〒514-0131 
津市あのつ台 4丁目３－５ 

059-231- 
0010 

059-231- 
0020 

三重県立松阪工業高等学校 
 

〒515-0073 
松阪市殿町１４１７ 

0598-21- 
5247 

 

 
 


