技能講習名

床上操作式クレーン運転技能講習

作業内容

つり上げ荷重が5トン以上のクレーン(跨(こ)線テルハを除く。)の運転の業務のうち、 床上で運転し、かつ、当該運転する者が荷の移動とともに移動する方式のクレーン(以下 「床上操作式クレーン」という。)の運転の業務

・講習の日程、受講の申し込み等については、各登録教習機関へ直接お問い合わせ下さい。

名 称	所在地	電話番号	FAX 番号
一般社団法人	〒514-0131	059-231-	059-231-
日本クレーン協会三重支部	津市あのつ台4丁目3-5	0010	0020
三重県立松阪工業高等学校	〒515-0073	0598-21-	
	松阪市殿町1417	5247	